
SUBIDA ENTRENAMIENTOS OFICIALES

P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Primero Anterior Tiempo V. Media

1º 2
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Augusto Lezcano  M20F 1º CN 1º   03:03.205 100

2º 1 FRC Competicion Toni Ariete  BR-

53
2º CN 2º 00:04.567 00:04.567 03:07.772 97

3º 3 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles  GTR 1º CM 3º 00:10.846 00:06.279 03:14.051 94

4º 4 Automovil Club Murcia Sergio Hernandez  B49 2º CM 4º 00:13.211 00:02.365 03:16.416 93

5º 9 Club Automovilismo Xixona Oscar Sanjuán  Xtrem 1º CarCross 5º 00:13.811 00:00.600 03:17.016 93

6º 14 Automovil Club Murcia Jose Hernandez Ginetta G55 GT3 1º GT 1º 10 00:15.593 00:01.782 03:18.798 92

7º 6
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Javier Salvo  GT 

1000
3º CM 6º 00:16.155 00:00.562 03:19.360 91

8º 10 Escuderia Carthago Jose Antonio Ruiperez  Xtrem 2º CarCross 7º 00:17.686 00:01.531 03:20.891 91

9º 5 Escuderia Carthago Antonio Llamusi  52 4º CM 8º 00:18.666 00:00.980 03:21.871 90

10º 8 Club Automovilismo Xixona Javier Cabot  Xtrem 3º CarCross 9º 00:22.844 00:04.178 03:26.049 89

11º 17 Rallye Club Costa Azahar Guillem Cabrera  Megane Copa 1º A2 1º 7 00:23.022 00:00.178 03:26.227 88

12º 25 Automovil Club Alicante Alejandro Soler  5 GT Turbo 1º HL 1º 8 00:25.002 00:01.980 03:28.207 88

13º 15 Escuderia Bengala Raul Borreguero  MT 900 R 2º GT 2º 10 00:25.853 00:00.851 03:29.058 87

14º 7 Rallye Club Costa Azahar Jorge Lozano  Bravo 4º CarCross 10º 00:27.330 00:01.477 03:30.535 87

15º 22 Escuderia Valle del Andarax Alfonso Castillo  5 GT Turbo 2º HL 2º 8 00:28.070 00:00.740 03:31.275 86

16º 21 Automovil Club Alcalans Francisco Arbona  Lancer Evo IX 1º N 1º 4 00:28.274 00:00.204 03:31.479 86

17º 18 FRC Competicion Julian Anguix  Leon Supercopa 

MK I
2º A2 1º 9 00:31.296 00:03.022 03:34.501 85

18º 19 Automovil Club Totana Jose Antonio Sanchez  328i 3º HL 2º 9 00:31.824 00:00.528 03:35.029 85

19º 20 Escuderia Bengala Adrian Beltran  Megane Copa 3º A2 2º 7 00:34.327 00:02.503 03:37.532 84

20º 33 Club Automovilismo Xixona Raul Perez  Clio Sport F2000 1º F2000 3º 7 00:35.633 00:01.306 03:38.838 83

21º 39 Club Automovilismo Xixona Antonio Arenas  Clio 4º HL 4º 7 00:35.888 00:00.255 03:39.093 83

22º 27 Automovil Club Alicante Zoe Baldo  Clio 1.8 16v 5º HL 5º 7 00:36.344 00:00.456 03:39.549 83

23º 32
Automovil Club Mediterraneo de 

Alicante
Christian Lasarte  106 Rallye 1º HO 1º 6 00:37.205 00:00.861 03:40.410 83

24º 12 FRC Competicion Miguel Porcar  911/991 GT3 Cup 3º GT 3º 10 00:37.364 00:00.159 03:40.569 83

25º 34 FRC Competicion Raul Martinez  Clio Sport 2º F2000 6º 7 00:37.557 00:00.193 03:40.762 83

26º 11 Automovil Club Costa Blanca Juan David Mercado  CarCross 5º CarCross 11º 00:38.235 00:00.678 03:41.440 82

27º 37 Club Automovilismo Xixona Maximo Gonzalez  Saxo VTS 16v 1º A 2º 6 00:38.450 00:00.215 03:41.655 82

28º 31 Escuderia Granada 49.9 Castor Ortega  Escort 1º H 1º 11 00:39.575 00:01.125 03:42.780 82



P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Primero Anterior Tiempo V. Media

29º 29 Juan Carlos Albendea Diaz Juan Carlos Albendea  Golf MK II 3º F2000 1º 3 00:40.050 00:00.475 03:43.255 82

30º 36 Automovil Club Alicante Alejandro Villacreces  Saxo VTS 2º A 3º 6 00:41.687 00:01.637 03:44.892 81

31º 42 Automovil Club Alicante Enric Pastor  Accent 4º A2 4º 6 00:41.741 00:00.054 03:44.946 81

32º 35 Club Automovilismo Xixona Jorge Perez  206 XS 3º A 5º 6 00:42.928 00:01.187 03:46.133 81

33º 16 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera  Leon Supercopa 

MK I
5º A2 3º 9 00:42.987 00:00.059 03:46.192 81

34º 26 Motor Club Bernia Benjamin Sacristan  325i E36 6º HL 3º 8 00:43.515 00:00.528 03:46.720 80

35º 40 Club Automovilismo Xixona Alberto Navarro  Accent Cup 1º 5 12º 00:43.860 00:00.345 03:47.065 80

36º 23 A Fondu Competicio Sergi Morilla  M3 E36 2º 5 13º 00:45.681 00:01.821 03:48.886 80

37º 45 Automovil Club AIA Carlos Silva  206 XS 4º A 6º 6 00:46.158 00:00.477 03:49.363 79

38º 28 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan  306 S16 2º HO 7º 7 00:47.332 00:01.174 03:50.537 79

39º 41 Cadeal Motor Club Javier Carmona  206 4º F2000 8º 7 00:50.118 00:02.786 03:53.323 78

40º 30 Automovil Club Alicante Francisco Javier Garcia  106 Rallye 3º HO 7º 6 00:51.013 00:00.895 03:54.218 78

41º 24 A Fondu Competicio Germán Saiz  M3 E36 7º HL 4º 9 00:52.520 00:01.507 03:55.725 77

42º 43 Club Automovilismo Xixona Cristian Alpera  AX Sport 2º H 1º 12 00:58.462 00:05.942 04:01.667 75

43º 47 Rallye Club Costa Azahar Patrick Bay  944 3º H 2º 12 00:58.832 00:00.370 04:02.037 75

44º 38 Club Automovilismo Santa Marta Pedro Lloret  Saxo VTS 2º N 1º 2 00:58.859 00:00.027 04:02.064 75

45º 50
Automovil Club Mediterraneo de 

Alicante
Victor Manuel Rodriguez  Corsa GSi 3º 5 14º 01:00.009 00:01.150 04:03.214 75

46º 46 Cadeal Motor Club Francisco Javier Marquez  Punto HGT 5º A 9º 7 01:00.950 00:00.941 04:04.155 75

47º 48 Club Automovilismo Xixona Tania Gomis  C2 5º F2000 8º 6 01:04.616 00:03.666 04:07.821 73

48º 49 Club Automovilismo Xixona Jaime Sanchez  106 GTi 16v 4º HO 9º 6 01:31.397 00:26.781 04:34.602 66

ABANDONOS

N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 44  Automovil Club Vinalopo Quimera  Gaspar Rico  205 GTi H 12 Averia mecanica



1º MANGA OFICIAL

P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Primero Anterior Tiempo V. Media

1º 2
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Augusto Lezcano  M20F 1º CN 1º   02:56.184 104

2º 1 FRC Competicion Toni Ariete  BR-

53
2º CN 2º 00:03.214 00:03.214 02:59.398 102

3º 3 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles  GTR 1º CM 3º 00:11.960 00:08.746 03:08.144 97

4º 5 Escuderia Carthago Antonio Llamusi  52 2º CM 4º 00:12.110 00:00.150 03:08.294 97

5º 14 Automovil Club Murcia Jose Hernandez Ginetta G55 GT3 1º GT 1º 10 00:16.544 00:04.434 03:12.728 95

6º 6
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Javier Salvo  GT 

1000
3º CM 5º 00:17.208 00:00.664 03:13.392 94

7º 9 Club Automovilismo Xixona Oscar Sanjuán  Xtrem 1º CarCross 6º 00:17.662 00:00.454 03:13.846 94

8º 10 Escuderia Carthago Jose Antonio Ruiperez  Xtrem 2º CarCross 7º 00:20.610 00:02.948 03:16.794 93

9º 15 Escuderia Bengala Raul Borreguero  MT 900 R 2º GT 2º 10 00:21.476 00:00.866 03:17.660 92

10º 8 Club Automovilismo Xixona Javier Cabot  Xtrem 3º CarCross 8º 00:24.977 00:03.501 03:21.161 91

11º 17 Rallye Club Costa Azahar Guillem Cabrera  Megane Copa 1º A2 1º 7 00:29.845 00:04.868 03:26.029 89

12º 21 Automovil Club Alcalans Francisco Arbona  Lancer Evo IX 1º N 1º 4 00:30.201 00:00.356 03:26.385 88

13º 4 Automovil Club Murcia Sergio Hernandez  B49 4º CM 9º 00:30.676 00:00.475 03:26.860 88

14º 25 Automovil Club Alicante Alejandro Soler  5 GT Turbo 1º HL 1º 8 00:31.835 00:01.159 03:28.019 88

15º 22 Escuderia Valle del Andarax Alfonso Castillo  5 GT Turbo 2º HL 2º 8 00:33.486 00:01.651 03:29.670 87

16º 18 FRC Competicion Julian Anguix  Leon Supercopa 

MK I
2º A2 1º 9 00:34.987 00:01.501 03:31.171 86

17º 12 FRC Competicion Miguel Porcar  911/991 GT3 Cup 3º GT 3º 10 00:35.284 00:00.297 03:31.468 86

18º 20 Escuderia Bengala Adrian Beltran  Megane Copa 3º A2 2º 7 00:36.370 00:01.086 03:32.554 86

19º 19 Automovil Club Totana Jose Antonio Sanchez  328i 3º HL 2º 9 00:36.830 00:00.460 03:33.014 86

20º 33 Club Automovilismo Xixona Raul Perez  Clio Sport F2000 1º F2000 3º 7 00:37.410 00:00.580 03:33.594 85

21º 32
Automovil Club Mediterraneo de 

Alicante
Christian Lasarte  106 Rallye 1º HO 1º 6 00:37.789 00:00.379 03:33.973 85

22º 36 Automovil Club Alicante Alejandro Villacreces  Saxo VTS 1º A 2º 6 00:38.260 00:00.471 03:34.444 85

23º 11 Automovil Club Costa Blanca Juan David Mercado  CarCross 4º CarCross 10º 00:38.954 00:00.694 03:35.138 85

24º 29 Juan Carlos Albendea Diaz Juan Carlos Albendea  Golf MK II 2º F2000 1º 3 00:39.687 00:00.733 03:35.871 84

25º 39 Club Automovilismo Xixona Antonio Arenas  Clio 4º HL 4º 7 00:40.034 00:00.347 03:36.218 84

26º 34 FRC Competicion Raul Martinez  Clio Sport 3º F2000 5º 7 00:40.133 00:00.099 03:36.317 84

27º 27 Automovil Club Alicante Zoe Baldo  Clio 1.8 16v 5º HL 6º 7 00:41.379 00:01.246 03:37.563 84

28º 7 Rallye Club Costa Azahar Jorge Lozano  Brav

o
5º CarCross 11º 00:42.282 00:00.903

03:38.466 

(00:10.000)
87



P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Primero Anterior Tiempo V. Media

29º 37 Club Automovilismo Xixona Maximo Gonzalez  Saxo VTS 16v 2º A 3º 6 00:42.710 00:00.428 03:38.894 83

30º 26 Motor Club Bernia Benjamin Sacristan  325i E36 6º HL 3º 8 00:43.141 00:00.431 03:39.325 83

31º 30 Automovil Club Alicante Francisco Javier Garcia  106 Rallye 2º HO 4º 6 00:43.802 00:00.661 03:39.986 83

32º 42 Automovil Club Alicante Enric Pastor  Accent 4º A2 5º 6 00:43.999 00:00.197 03:40.183 83

33º 31 Escuderia Granada 49.9 Castor Ortega  Escort 1º H 1º 11 00:45.499 00:01.500 03:41.683 82

34º 35 Club Automovilismo Xixona Jorge Perez  206 XS 3º A 6º 6 00:46.073 00:00.574 03:42.257 82

35º 41 Cadeal Motor Club Javier Carmona  206 4º F2000 7º 7 00:48.661 00:02.588 03:44.845 81

36º 28 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan  306 S16 3º HO 8º 7 00:49.062 00:00.401 03:45.246 81

37º 40 Club Automovilismo Xixona Alberto Navarro  Accent Cup 1º 5 12º 00:49.432 00:00.370 03:45.616 81

38º 38 Club Automovilismo Santa Marta Pedro Lloret  Saxo VTS 2º N 1º 2 00:50.937 00:01.505 03:47.121 80

39º 16 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera  Leon Supercopa 

MK I
5º A2 3º 9 00:51.697 00:00.760 03:47.881 80

40º 43 Club Automovilismo Xixona Cristian Alpera  AX Sport 2º H 1º 12 00:52.124 00:00.427 03:48.308 80

41º 45 Automovil Club AIA Carlos Silva  206 XS 4º A 7º 6 00:53.314 00:01.190 03:49.498 79

42º 50
Automovil Club Mediterraneo de 

Alicante
Victor Manuel Rodriguez  Corsa GSi 2º 5 13º 00:57.576 00:04.262 03:53.760 78

43º 24 A Fondu Competicio Germán Saiz  M3 E36 7º HL 4º 9 01:00.302 00:02.726 03:56.486 77

44º 46 Cadeal Motor Club Francisco Javier Marquez  Punto HGT 5º A 9º 7 01:01.760 00:01.458 03:57.944 77

45º 48 Club Automovilismo Xixona Tania Gomis  C2 5º F2000 8º 6 01:06.827 00:05.067 04:03.011 75

46º 44
Automovil Club Vinalopo 

Quimera
Gaspar Rico  205 GTi 3º H 2º 12 01:08.169 00:01.342 04:04.353 75

47º 47 Rallye Club Costa Azahar Patrick Bay  944 4º H 3º 12 01:30.044 00:21.875 04:26.228 68

48º 23 A Fondu Competicio Sergi Morilla  M3 E36 3º 5 14º 01:47.282 00:17.238 04:43.466 64

ABANDONOS

N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 49  Club Automovilismo Xixona  Jaime Sanchez  106 GTi 16v HO 6 No toma salida



2ª MANGA OFICIAL

P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Primero Anterior Tiempo V. Media

1º 2
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Augusto Lezcano  M20F 1º CN 1º   02:58.215 102

2º 1 FRC Competicion Toni Ariete  BR-

53
2º CN 2º 00:05.890 00:05.890 03:04.105 99

3º 4 Automovil Club Murcia Sergio Hernandez  B49 1º CM 3º 00:07.699 00:01.809 03:05.914 98

4º 3 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles  GTR 2º CM 4º 00:07.853 00:00.154 03:06.068 98

5º 6
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Javier Salvo  GT 

1000
3º CM 5º 00:10.263 00:02.410 03:08.478 97

6º 9 Club Automovilismo Xixona Oscar Sanjuán  Xtrem 1º CarCross 6º 00:13.848 00:03.585 03:12.063 95

7º 10 Escuderia Carthago Jose Antonio Ruiperez  Xtrem 2º CarCross 7º 00:15.533 00:01.685 03:13.748 94

8º 14 Automovil Club Murcia Jose Hernandez Ginetta G55 GT3 1º GT 1º 10 00:19.923 00:04.390 03:18.138 92

9º 15 Escuderia Bengala Raul Borreguero  MT 900 R 2º GT 2º 10 00:20.612 00:00.689 03:18.827 92

10º 8 Club Automovilismo Xixona Javier Cabot  Xtrem 3º CarCross 8º 00:22.431 00:01.819 03:20.646 91

11º 21 Automovil Club Alcalans Francisco Arbona  Lancer Evo IX 1º N 1º 4 00:23.122 00:00.691 03:21.337 91

12º 17 Rallye Club Costa Azahar Guillem Cabrera  Megane Copa 1º A2 1º 7 00:28.057 00:04.935 03:26.272 88

13º 7 Rallye Club Costa Azahar Jorge Lozano  Bravo 4º CarCross 9º 00:28.635 00:00.578 03:26.850 88

14º 22 Escuderia Valle del Andarax Alfonso Castillo  5 GT Turbo 1º HL 1º 8 00:29.313 00:00.678 03:27.528 88

15º 25 Automovil Club Alicante Alejandro Soler  5 GT Turbo 2º HL 2º 8 00:29.858 00:00.545 03:28.073 88

16º 12 FRC Competicion Miguel Porcar  911/991 GT3 Cup 3º GT 3º 10 00:30.091 00:00.233 03:28.306 88

17º 18 FRC Competicion Julian Anguix  Leon Supercopa 

MK I
2º A2 1º 9 00:33.055 00:02.964 03:31.270 86

18º 23 A Fondu Competicio Sergi Morilla  M3 E36 1º 5 10º 00:34.255 00:01.200 03:32.470 86

19º 19 Automovil Club Totana Jose Antonio Sanchez  328i 3º HL 2º 9 00:34.343 00:00.088 03:32.558 86

20º 33 Club Automovilismo Xixona Raul Perez  Clio Sport F2000 1º F2000 2º 7 00:34.723 00:00.380 03:32.938 86

21º 36 Automovil Club Alicante Alejandro Villacreces  Saxo VTS 1º A 1º 6 00:35.062 00:00.339 03:33.277 85

22º 11 Automovil Club Costa Blanca Juan David Mercado  CarCross 5º CarCross 11º 00:35.214 00:00.152 03:33.429 85

23º 26 Motor Club Bernia Benjamin Sacristan  325i E36 4º HL 3º 8 00:36.027 00:00.813 03:34.242 85

24º 32
Automovil Club Mediterraneo de 

Alicante
Christian Lasarte  106 Rallye 1º HO 2º 6 00:37.150 00:01.123 03:35.365 85

25º 20 Escuderia Bengala Adrian Beltran  Megane Copa 3º A2 3º 7 00:37.645 00:00.495 03:35.860 84

26º 34 FRC Competicion Raul Martinez  Clio Sport 2º F2000 4º 7 00:38.132 00:00.487 03:36.347 84

27º 29 Juan Carlos Albendea Diaz Juan Carlos Albendea  Golf MK II 3º F2000 1º 3 00:38.418 00:00.286 03:36.633 84

28º 27 Automovil Club Alicante Zoe Baldo  Clio 1.8 16v 5º HL 5º 7 00:38.702 00:00.284 03:36.917 84



P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Primero Anterior Tiempo V. Media

29º 24 A Fondu Competicio Germán Saiz  M3 E36 6º HL 3º 9 00:38.713 00:00.011 03:36.928 84

30º 39 Club Automovilismo Xixona Antonio Arenas  Clio 7º HL 6º 7 00:39.359 00:00.646 03:37.574 84

31º 30 Automovil Club Alicante Francisco Javier Garcia  106 Rallye 2º HO 3º 6 00:40.730 00:01.371 03:38.945 83

32º 37 Club Automovilismo Xixona Maximo Gonzalez  Saxo VTS 16v 2º A 4º 6 00:41.325 00:00.595 03:39.540 83

33º 31 Escuderia Granada 49.9 Castor Ortega  Escort 1º H 1º 11 00:42.574 00:01.249 03:40.789 83

34º 42 Automovil Club Alicante Enric Pastor  Accent 4º A2 5º 6 00:43.425 00:00.851 03:41.640 82

35º 35 Club Automovilismo Xixona Jorge Perez  206 XS 3º A 6º 6 00:43.823 00:00.398 03:42.038 82

36º 28 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan  306 S16 3º HO 7º 7 00:43.873 00:00.050 03:42.088 82

37º 40 Club Automovilismo Xixona Alberto Navarro  Accent Cup 2º 5 12º 00:45.697 00:01.824 03:43.912 81

38º 45 Automovil Club AIA Carlos Silva  206 XS 4º A 7º 6 00:47.123 00:01.426 03:45.338 81

39º 16 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera  Leon Supercopa 

MK I
5º A2 4º 9 00:49.118 00:01.995 03:47.333 80

40º 43 Club Automovilismo Xixona Cristian Alpera  AX Sport 2º H 1º 12 00:53.744 00:04.626 03:51.959 79

41º 50
Automovil Club Mediterraneo de 

Alicante
Victor Manuel Rodriguez  Corsa GSi 3º 5 13º 00:54.728 00:00.984 03:52.943 78

42º 38 Club Automovilismo Santa Marta Pedro Lloret  Saxo VTS 2º N 1º 2 00:57.037 00:02.309 03:55.252 77

43º 46 Cadeal Motor Club Francisco Javier Marquez  Punto HGT 5º A 8º 7 00:59.416 00:02.379 03:57.631 77

44º 48 Club Automovilismo Xixona Tania Gomis  C2 4º F2000 8º 6 01:00.875 00:01.459 03:59.090 76

45º 47 Rallye Club Costa Azahar Patrick Bay  944 3º H 2º 12 01:05.068 00:04.193 04:03.283 75

ABANDONOS

N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 5 Escuderia Carthago Antonio Llamusi  52 CM Averia mecanica

2 41 Cadeal Motor Club Javier Carmona  206 F2000 7 Salida de carretera

3 44 Automovil Club Vinalopo Quimera Gaspar Rico  205 GTi H 12 Averia mecanica

4 49 Club Automovilismo Xixona Jaime Sanchez  106 GTi 16v HO 6 No toma salida



CLASIFICACION FINAL

P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Tramo 1 Tramo 2 Tramo 3
Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Augusto Lezcano  M20F 1º CN 1º 03:03.205 02:56.184 02:58.215 02:56.184

2º 1 FRC Competicion Toni Ariete  

BR-53
2º CN 2º 03:07.772 02:59.398 03:04.105

00:03.214

00:03.214
02:59.398

3º 4 Automovil Club Murcia Sergio Hernandez  

B49
1º CM 3º 03:16.416 03:26.860 03:05.914

00:09.730

00:06.516
03:05.914

4º 3 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles  

GTR
2º CM 4º 03:14.051 03:08.144 03:06.068

00:09.884

00:00.154
03:06.068

5º 5 Escuderia Carthago Antonio Llamusi  

52
3º CM 5º 03:21.871 03:08.294

00:12.110

00:02.226
03:08.294

6º 6
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Javier Salvo  GT 

1000
4º CM 6º 03:19.360 03:13.392 03:08.478

00:12.294

00:00.184
03:08.478

7º 9 Club Automovilismo Xixona Oscar Sanjuán  Xtrem
1º

CarCross
7º 03:17.016 03:13.846 03:12.063

00:15.879

00:03.585
03:12.063

8º 14 Automovil Club Murcia Jose Hernandez Ginetta G55 GT3 1º GT 1º 10 03:18.798 03:12.728 03:18.138
00:16.544

00:00.665
03:12.728

9º 10 Escuderia Carthago Jose Antonio Ruiperez  Xtrem
2º

CarCross
8º 03:20.891 03:16.794 03:13.748

00:17.564

00:01.020
03:13.748

10º 15 Escuderia Bengala Raul Borreguero  MT 900 R 2º GT 2º 10 03:29.058 03:17.660 03:18.827
00:21.476

00:03.912
03:17.660

11º 8 Club Automovilismo Xixona Javier Cabot  Xtrem
3º

CarCross
9º 03:26.049 03:21.161 03:20.646

00:24.462

00:02.986
03:20.646

12º 21 Automovil Club Alcalans Francisco Arbona  Lancer Evo IX 1º N 1º 4 03:31.479 03:26.385 03:21.337
00:25.153

00:00.691
03:21.337

13º 17 Rallye Club Costa Azahar Guillem Cabrera  Megane Copa 1º A2 1º 7 03:26.227 03:26.029 03:26.272
00:29.845

00:04.692
03:26.029

14º 7 Rallye Club Costa Azahar Jorge Lozano  Brav

o

4º

CarCross
10º 03:30.535

03:38.466 

(00:10.000)
03:26.850

00:30.666

00:00.821
03:26.850

15º 22 Escuderia Valle del Andarax Alfonso Castillo  5 GT Turbo 1º HL 1º 8 03:31.275 03:29.670 03:27.528
00:31.344

00:00.678
03:27.528

16º 12 FRC Competicion Miguel Porcar  911/991 GT3 Cup 3º GT 3º 10 03:40.569 03:31.468 03:28.306
00:32.122

00:00.778
03:28.306

17º 18 FRC Competicion Julian Anguix  Leon Supercopa 

MK I
2º A2 1º 9 03:34.501 03:31.171 03:31.270

00:34.987

00:02.865
03:31.171

18º 23 A Fondu Competicio Sergi Morilla  M3 E36 1º 5 11º 03:48.886 04:43.466 03:32.470
00:36.286

00:01.299
03:32.470

19º 20 Escuderia Bengala Adrian Beltran  Megane Copa 3º A2 2º 7 03:37.532 03:32.554 03:35.860
00:36.370

00:00.084
03:32.554

20º 19 Automovil Club Totana Jose Antonio Sanchez  328i 2º HL 2º 9 03:35.029 03:33.014 03:32.558
00:36.374

00:00.004
03:32.558

21º 33 Club Automovilismo Xixona Raul Perez  Clio Sport F2000 1º F2000 3º 7 03:38.838 03:33.594 03:32.938
00:36.754

00:00.380
03:32.938

22º 36 Automovil Club Alicante Alejandro Villacreces  Saxo VTS 1º A 1º 6 03:44.892 03:34.444 03:33.277
00:37.093

00:00.339
03:33.277

23º 11 Automovil Club Costa Blanca Juan David Mercado  CarCross
5º

CarCross
12º 03:41.440 03:35.138 03:33.429

00:37.245

00:00.152
03:33.429

24º 32
Automovil Club 

Mediterraneo de Alicante
Christian Lasarte  106 Rallye 1º HO 2º 6 03:40.410 03:33.973 03:35.365

00:37.789

00:00.544
03:33.973

25º 26 Motor Club Bernia Benjamin Sacristan  325i E36 3º HL 2º 8 03:46.720 03:39.325 03:34.242
00:38.058

00:00.269
03:34.242



P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Tramo 1 Tramo 2 Tramo 3
Primero

Anterior
Tiempo

26º 39 Club Automovilismo Xixona Antonio Arenas  Clio 4º HL 4º 7 03:39.093 03:36.218 03:37.574
00:40.034

00:01.976
03:36.218

27º 34 FRC Competicion Raul Martinez  Clio Sport 2º F2000 5º 7 03:40.762 03:36.317 03:36.347
00:40.133

00:00.099
03:36.317

28º 27 Automovil Club Alicante Zoe Baldo  Clio 1.8 16v 5º HL 6º 7 03:39.549 03:37.563 03:36.917
00:40.733

00:00.600
03:36.917

29º 37 Club Automovilismo Xixona Maximo Gonzalez  Saxo VTS 16v 2º A 3º 6 03:41.655 03:38.894 03:39.540
00:42.710

00:01.977
03:38.894

30º 30 Automovil Club Alicante Francisco Javier Garcia  106 Rallye 2º HO 4º 6 03:54.218 03:39.986 03:38.945
00:42.761

00:00.051
03:38.945

31º 42 Automovil Club Alicante Enric Pastor  Accent 4º A2 5º 6 03:44.946 03:40.183 03:41.640
00:43.999

00:01.238
03:40.183

32º 31 Escuderia Granada 49.9 Castor Ortega  Escort 1º H 1º 11 03:42.780 03:41.683 03:40.789
00:44.605

00:00.606
03:40.789

33º 35 Club Automovilismo Xixona Jorge Perez  206 XS 3º A 6º 6 03:46.133 03:42.257 03:42.038
00:45.854

00:01.249
03:42.038

34º 28 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan  306 S16 3º HO 7º 7 03:50.537 03:45.246 03:42.088
00:45.904

00:00.050
03:42.088

35º 40 Club Automovilismo Xixona Alberto Navarro  Accent Cup 2º 5 13º 03:47.065 03:45.616 03:43.912
00:47.728

00:01.824
03:43.912

36º 41 Cadeal Motor Club Javier Carmona  206 3º F2000 8º 7 03:53.323 03:44.845
00:48.661

00:00.933
03:44.845

37º 45 Automovil Club AIA Carlos Silva  206 XS 4º A 7º 6 03:49.363 03:49.498 03:45.338
00:49.154

00:00.493
03:45.338

38º 38
Club Automovilismo Santa 

Marta
Pedro Lloret  Saxo VTS 2º N 1º 2 04:02.064 03:47.121 03:55.252

00:50.937

00:01.783
03:47.121

39º 16 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera  Leon Supercopa 

MK I
5º A2 3º 9 03:46.192 03:47.881 03:47.333

00:51.149

00:00.212
03:47.333

40º 43 Club Automovilismo Xixona Cristian Alpera  AX Sport 2º H 1º 12 04:01.667 03:48.308 03:51.959
00:52.124

00:00.975
03:48.308

41º 50
Automovil Club 

Mediterraneo de Alicante

Victor Manuel 

Rodriguez  Corsa GSi 3º 5 14º 04:03.214 03:53.760 03:52.943
00:56.759

00:04.635
03:52.943

42º 46 Cadeal Motor Club
Francisco Javier 

Marquez  Punto HGT 5º A 9º 7 04:04.155 03:57.944 03:57.631
01:01.447

00:04.688
03:57.631

43º 48 Club Automovilismo Xixona Tania Gomis  C2 4º F2000 8º 6 04:07.821 04:03.011 03:59.090
01:02.906

00:01.459
03:59.090

44º 47 Rallye Club Costa Azahar Patrick Bay  944 3º H 2º 12 04:02.037 04:26.228 04:03.283
01:07.099

00:04.193
04:03.283

45º 44
Automovil Club Vinalopo 

Quimera
Gaspar Rico  205 GTi 4º H 3º 12 04:04.353

01:08.169

00:01.070
04:04.353

ABANDONOS

N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 24 A Fondu Competicio Germán Saiz  M3 E36 HL 9
Descalificacion: Art. 20.4.1 No entrar vehiculo a Parque 

Cerrado

2 25 Automovil Club Alicante Alejandro Soler  5 GT Turbo HL 8 Descalificacion: Art. 16.12 Incumplimiento normativa pesaje

3 29 Juan Carlos Albendea Diaz Juan Carlos Albendea  Golf MK II F2000 3
Descalificacion: Art. 20.4.1 No entrar vehiculo a Parque 

Cerrado

4 49 Club Automovilismo Xixona Jaime Sanchez  106 GTi 16v HO 6 No toma salida



CLASIFICACION FINAL TURISMOS

P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Tramo 1 Tramo 2 Tramo 3
Primero

Anterior
Tiempo

1º 14 Automovil Club Murcia Jose Hernandez Ginetta G55 GT3 1º GT 1º 10 03:18.798 03:12.728 03:18.138 03:12.728

2º 15 Escuderia Bengala Raul Borreguero  MT 900 R 2º GT 2º 10 03:29.058 03:17.660 03:18.827
00:04.932

00:04.932
03:17.660

3º 21 Automovil Club Alcalans Francisco Arbona  Lancer Evo IX 1º N 1º 4 03:31.479 03:26.385 03:21.337
00:08.609

00:03.677
03:21.337

4º 17 Rallye Club Costa Azahar Guillem Cabrera  Megane Copa 1º A2 1º 7 03:26.227 03:26.029 03:26.272
00:13.301

00:04.692
03:26.029

5º 22 Escuderia Valle del Andarax Alfonso Castillo  5 GT Turbo 1º HL 1º 8 03:31.275 03:29.670 03:27.528
00:14.800

00:01.499
03:27.528

6º 12 FRC Competicion Miguel Porcar  911/991 GT3 Cup 3º GT 3º 10 03:40.569 03:31.468 03:28.306
00:15.578

00:00.778
03:28.306

7º 18 FRC Competicion Julian Anguix  Leon Supercopa 

MK I
2º A2 1º 9 03:34.501 03:31.171 03:31.270

00:18.443

00:02.865
03:31.171

8º 23 A Fondu Competicio Sergi Morilla  M3 E36 1º 5 1º 03:48.886 04:43.466 03:32.470
00:19.742

00:01.299
03:32.470

9º 20 Escuderia Bengala Adrian Beltran  Megane Copa 3º A2 2º 7 03:37.532 03:32.554 03:35.860
00:19.826

00:00.084
03:32.554

10º 19 Automovil Club Totana Jose Antonio Sanchez  328i 2º HL 2º 9 03:35.029 03:33.014 03:32.558
00:19.830

00:00.004
03:32.558

11º 33 Club Automovilismo Xixona Raul Perez  Clio Sport F2000
1º

F2000
3º 7 03:38.838 03:33.594 03:32.938

00:20.210

00:00.380
03:32.938

12º 36 Automovil Club Alicante Alejandro Villacreces  Saxo VTS 1º A 1º 6 03:44.892 03:34.444 03:33.277
00:20.549

00:00.339
03:33.277

13º 32
Automovil Club Mediterraneo 

de Alicante
Christian Lasarte  106 Rallye 1º HO 2º 6 03:40.410 03:33.973 03:35.365

00:21.245

00:00.696
03:33.973

14º 26 Motor Club Bernia Benjamin Sacristan  325i E36 3º HL 2º 8 03:46.720 03:39.325 03:34.242
00:21.514

00:00.269
03:34.242

15º 39 Club Automovilismo Xixona Antonio Arenas  Clio 4º HL 4º 7 03:39.093 03:36.218 03:37.574
00:23.490

00:01.976
03:36.218

16º 34 FRC Competicion Raul Martinez  Clio Sport
2º

F2000
5º 7 03:40.762 03:36.317 03:36.347

00:23.589

00:00.099
03:36.317

17º 27 Automovil Club Alicante Zoe Baldo  Clio 1.8 16v 5º HL 6º 7 03:39.549 03:37.563 03:36.917
00:24.189

00:00.600
03:36.917

18º 37 Club Automovilismo Xixona Maximo Gonzalez  Saxo VTS 16v 2º A 3º 6 03:41.655 03:38.894 03:39.540
00:26.166

00:01.977
03:38.894

19º 30 Automovil Club Alicante Francisco Javier Garcia  106 Rallye 2º HO 4º 6 03:54.218 03:39.986 03:38.945
00:26.217

00:00.051
03:38.945

20º 42 Automovil Club Alicante Enric Pastor  Accent 4º A2 5º 6 03:44.946 03:40.183 03:41.640
00:27.455

00:01.238
03:40.183

21º 31 Escuderia Granada 49.9 Castor Ortega  Escort 1º H 1º 11 03:42.780 03:41.683 03:40.789
00:28.061

00:00.606
03:40.789

22º 35 Club Automovilismo Xixona Jorge Perez  206 XS 3º A 6º 6 03:46.133 03:42.257 03:42.038
00:29.310

00:01.249
03:42.038

23º 28 Sobrevirats Rallye Club Adrian Barbantan  306 S16 3º HO 7º 7 03:50.537 03:45.246 03:42.088
00:29.360

00:00.050
03:42.088

24º 40 Club Automovilismo Xixona Alberto Navarro  Accent Cup 2º 5 2º 03:47.065 03:45.616 03:43.912
00:31.184

00:01.824
03:43.912

25º 41 Cadeal Motor Club Javier Carmona  206
3º

F2000
8º 7 03:53.323 03:44.845

00:32.117

00:00.933
03:44.845

26º 45 Automovil Club AIA Carlos Silva
 206 XS 4º A

7º 6 03:49.363 03:49.498 03:45.338 00:32.610

00:00.493

03:45.338

27º 38
Club Automovilismo Santa 

Marta
Pedro Lloret  Saxo VTS 2º N 1º 2 04:02.064 03:47.121 03:55.252

00:34.393

00:01.783
03:47.121

28º 16 Rallye Club Costa Azahar Ferran Cabrera
 Leon Supercopa 5º A2 3º 9 03:46.192 03:47.881 03:47.333 00:34.605 03:47.333



P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Tramo 1 Tramo 2 Tramo 3
Primero

Anterior
Tiempo

MK I 00:00.212

29º 43 Club Automovilismo Xixona Cristian Alpera  AX Sport 2º H 1º 12 04:01.667 03:48.308 03:51.959
00:35.580

00:00.975
03:48.308

30º 50
Automovil Club Mediterraneo 

de Alicante

Victor Manuel 

Rodriguez  Corsa GSi 3º 5 3º 04:03.214 03:53.760 03:52.943
00:40.215

00:04.635
03:52.943

31º 46 Cadeal Motor Club
Francisco Javier 

Marquez  Punto HGT 5º A 9º 7 04:04.155 03:57.944 03:57.631
00:44.903

00:04.688
03:57.631

32º 48 Club Automovilismo Xixona Tania Gomis  C2
4º

F2000
8º 6 04:07.821 04:03.011 03:59.090

00:46.362

00:01.459
03:59.090

33º 47 Rallye Club Costa Azahar Patrick Bay  944 3º H 2º 12 04:02.037 04:26.228 04:03.283
00:50.555

00:04.193
04:03.283

34º 44
Automovil Club Vinalopo 

Quimera
Gaspar Rico  205 GTi 4º H 3º 12 04:04.353

00:51.625

00:01.070
04:04.353

ABANDONOS

N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

1 24 A Fondu Competicio Germán Saiz  M3 E36 HL 9
Descalificacion: Art. 20.4.1 No entrar vehiculo a Parque 

Cerrado

2 25 Automovil Club Alicante Alejandro Soler  5 GT Turbo HL 8 Descalificacion: Art. 16.12 Incumplimiento normativa pesaje

3 29 Juan Carlos Albendea Diaz Juan Carlos Albendea  Golf MK II F2000 3
Descalificacion: Art. 20.4.1 No entrar vehiculo a Parque 

Cerrado

4 49 Club Automovilismo Xixona Jaime Sanchez  106 GTi 16v HO 6 No toma salida



CLASIFICACION FINAL FORMULAS

P. N. Equipo Piloto Vehículo Grupo Clase Tramo 1 Tramo 2 Tramo 3
Primero

Anterior
Tiempo

1º 2
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Augusto Lezcano  M20F 1º CN 1º 03:03.205 02:56.184 02:58.215 02:56.184

2º 1 FRC Competicion Toni Ariete  BR-53 2º CN 2º 03:07.772 02:59.398 03:04.105
00:03.214

00:03.214
02:59.398

3º 4 Automovil Club Murcia Sergio Hernandez  B49 1º CM 3º 03:16.416 03:26.860 03:05.914
00:09.730

00:06.516
03:05.914

4º 3 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles  GTR 2º CM 4º 03:14.051 03:08.144 03:06.068
00:09.884

00:00.154
03:06.068

5º 5 Escuderia Carthago Antonio Llamusi  52 3º CM 5º 03:21.871 03:08.294
00:12.110

00:02.226
03:08.294

6º 6
Club Automovilismo 

Milesocasiones
Javier Salvo  GT 1000 4º CM 6º 03:19.360 03:13.392 03:08.478

00:12.294

00:00.184
03:08.478

7º 9 Club Automovilismo Xixona Oscar Sanjuán  Xtrem
1º

CarCross
7º 03:17.016 03:13.846 03:12.063

00:15.879

00:03.585
03:12.063

8º 10 Escuderia Carthago
Jose Antonio 

Ruiperez  Xtrem
2º

CarCross
8º 03:20.891 03:16.794 03:13.748

00:17.564

00:01.685
03:13.748

9º 8 Club Automovilismo Xixona Javier Cabot  Xtrem
3º

CarCross
9º 03:26.049 03:21.161 03:20.646

00:24.462

00:06.898
03:20.646

10º 7 Rallye Club Costa Azahar Jorge Lozano  Bravo
4º

CarCross
10º 03:30.535

03:38.466 

(00:10.000)
03:26.850

00:30.666

00:06.204
03:26.850

11º 11 Automovil Club Costa Blanca Juan David Mercado  CarCross
5º

CarCross
11º 03:41.440 03:35.138 03:33.429

00:37.245

00:06.579
03:33.429


